ft1607 Gerbelii Ep. In MS. Heckelianis. Lindner, Leb. Luth. P. 244.

ft1608 Mirabilis in iis voluptas, immo ambrosia quaedam caelestis. Corp.

Ref. 1:128.

2126 ft1609 Spiritum Martini nolim temere in hac causa interpellare. Corp. Ref.

1:211.

ft1610 Pater noster carissimus vivit. Ibid. 389.

ft1611 Dicitur parari proscriptio horrenda. Ibid.

ft1612 Dicuntur signatae chartae proscriptionis bis mille missae quoque ad Insbruck. Ibid.

ft1613 Scholastici quorum supra millia ibi tunc fuerunt. Spalatini Annales, 1521, October.

ft1614 Equitem videres ac ipse vix agnosceres. L. Epp. 2:11.

ft1615 Nunc sum hic otiosus, sicut inter captivos liber. Ibid. 3, 12th May.

ft1616 Quanquam et hilariter et libenter omnia mihi ministret. Ibid. 13, 15th August.

ft1617 Ego mirabilis captivus qui et volens et nolens hic sedeo. Ibid. 4, 12th May.

ft1618 Tu fac ut pro me ores; hac una re opus mihi est. Quicquid de me fit in publico, nihil moeror; ego in quiete tandem sedeo. L. Epp. 2: 10th June 1521.

ft1619 Ego hic sedens tota die faciem Ecclesiae ante me constituo. Ibid. 1.

ft1620 Verebar ego ne aciem deserere viderer. Ibid.

ft1621 Mallem inter carbones vivos ardere, quam solus semivivus, atque utinam non mortuus putere. L. Epp. 2:10.

ft1622 Cervicem esse objectandam publico furori. Ibid. 89.

ft1623 Nihil magis opto, quam furoribus adversariorum occurrere, objecto jugulo. Ibid. 1.

ft1624 Etiam si peream, nihil peribit Evangelio. Ibid. 10.

ft1625 Nos soli adhuc stamus in acie: te quaerent post me. Ibid. 2.

ft1626 Quo citius id tentaverit, hoc citius et ipse et sui peribunt, et ego revertar. Ibid. 10.

ft1627 Auctum est malum, quo Wormatiae laborabam. Ibid. 17.

ft1628 Sedeo dolens, sicut puerpera, lacer et saucius et cruentus. L. Epp.

2:50, 9th September.

2127 ft1629 Gratias Christo, qui me sine reliquiis sanctae crucis non derelinquit.

Ibid.

ft1630 Nihil gemens pro ecclesia Dei. Ibid. 22, 13th July.

ft1631 Utinam hac vili anima mea ipsius vitam emere queam. Corp. Ref.

1:415, 6th July.

ft1632 Sine intermissione scribo. L. Epp. 2:6, 16.

ft1633 Cum quiescere non posset. Cochl. Act. Luth. P. 39.

ft1634 Und der Pabst musse ihm beichten. L. Opp. 17:701.

ft1635 Cortex meus esse potest durior, sed nucleus meus mollis et duicis est.

Ibid. Lat. 2:213.

ft1636 Zu zeiten gehet er inn die Erdbeer am Schlossberg. Mathes. P. 33.

ft1637 Vol. 2. P. 237.

ft1638 Theologisabar etiam ibi inter retia et canes..tantum misericordiae et doloris miscuit mysterium. L. Epp. 2:43.

ft1639 Quid enim ista imago, nisi Diabolum significat per insidias suas et impios magistros canes suos..Ibid.

ft1640 Sic saevit Papa et Satan ut servatas etiam animas perdant. Ibid. 44.

ft1641 Vol. 1. P. 78.

ft1642 Coegit me ergo ut humanas traditiones violarem, necessitas servandi juris divini. Corp. Ref. 1:441.

ft1643 At mihi non obtrudent uxorem. L. Epp. 2:40.

ft1644 Me enim vehementer movet, quod sacerdotum ordo, a Deo institutus, est liber, non autem monachorum qui sua sponte statum eligerunt. Ibid.

34.

ft1645 Dominus Jesus erudiat et liberet nos, per misericordiam suam, in libertatem nostram. To Melancthon, on Celibacy, 6th August 1521. L.

Epp. 2:40.

ft1646 Opp. (W.) 22:1466.

ft1647 Es ist nicht mehr denn eine einige Geistlichkeit, die da beilig ist, und heilig macht..L. Opp. 17:718.

ft1648 Adolescentes liberare ex isto inferno coelibatus. L. Opp. 2:95.

2128 ft1649 Dass unser Blut mocht schreien, und dringen sein Gericht, dass sein Bald ein Ende wurde. L. Epp. 2:105.

ft1650 Non continebor quin idolum Moguntinum invadam, cum suo lupanari Hallensi. L. Epp. 2:59, 7th October.

ft1651 Huic seculo opus esse accerimo sale. Corp. Ref. 1:463.

ft1652 Non passurum principem scribi in Monuntinum. L. Epp. 2:94.

ft1653 Potius te et principem ipsum perdam et omnem creatioram. Ibid.

ft1654 Non sic, Spalatine; non sic, princeps. Ibid.

ft1655 Ut acerbiora radat. Ibid. 110.

ft1656 Derselbig Gott lebet noch, da zweifel nur niemand an Epp. 2:113.

ft1657 Helwing, Gesh. Der Brandeb. 2. 605.

ft1658 Hoc enim proprium est illorum hominum (ex March. Brandenburg), ut quam semel in religione sententiam approbaverint, non facile deserant.

Leutingeri Opp. 1:41.

ft1659 Larvam cardinalatus et pompam episcopalem ablegare. L. Epp. 2:132.

ft1660 Codex Diplom. Ecclesiae Magunt. 4:460.

ft1661 Psalms 6, 32, 38, 51, 102, 130, 147.

ft1662 Et solus hic liber omnium lingua, manu, oculis, auribus, cordibus versaretur. L. Epp. 2:116.

ft1663 The Bible Society.

ft1664 Michelet, in his Memoires de Luther, devotes more than thirty pages to the various accounts of these Satanic visitations.

ft1665 The keeper of the Wartburg still carefully directs the traveller's attention to the spots made by Luther's inkstand.

ft1666 Machete er sich heimlich aus seiner Patmo auf. L. Opp. 18:238.

ft1667 Determinatio theologorum Parisiensium super doctrina Lutherans.

Corp. Ref. 1:366-388.

ft1668 Damnarunt triumviri Beda, Quercus, et Christophorus. Nomina sunt horum monstrorum etiam vulgo nunc nota Belua, Stercus, Christotomae. Zwinglii Epp. 1:176.

ft1669 Corp. Ref. 1:396.

2129 ft1670 Scias me positurum animam citius quam fidem. Ibid.